2005年6月22日〈 取材のご案内 〉

2005年日本国際博覧会 （愛・地球博） 政府出展事業

取 材 の ご 案 内

日本館 イベ ン ト 第三回 にっぽん華座 スペシ ャル催事

「風流大打楽」（ふりゅうだいだがく）

６月３０日（木） 〈１回目〉１５：３０～１６：３０ 〈２回目〉１８：００～１９：００

７月 １日（金） 〈１回目〉１４：００～１５：００ 〈２回目〉１６：３０～１７：３０

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

愛・地球博会期中に日本政府が実施します、日本の伝統芸能を紹介する日本館イベントのひとつ、

第三回にっぽん華座スペシャル催事『風流大打楽』 を

６月３０日（木） （①１５：３０～１６：３０／②１８：００～１９：００）

７月 １日（金） （①１４：００～１５：００／②１６：３０～１７：３０） の各日２回

長久手日本館前 日本広場 特設ステージ 「にっぽん華座」 にて開催いたします。

日本館は、自然と生きてきた日本人の暮らしの中からの知恵や技、こころの再認識と活用を提起しています。

そして、日本広場で繰り広げられる日本館イベントは、日本人の暮らしの文化として継承されてきた伝承芸の中

にその自然と生きるヒントを探るとともに、世界に誇る日本の伝統芸能の原点と今を紹介するものです。

『にっぽん華座スペシャル催事』は、日本広場の特設ステージ「にっぽん華座」において、４つのオリジナル

プログラムで実施するステージイベントで、日本伝統芸能の現代の担い手たちが、原点と今をつなげる本邦初

公開のオリジナルプログラムを披露する第三回となります。

つきましては、6月30日（木）、7月1日（金）の２日間、日本広場特設ステージ・にっぽん華座において、

第三回にっぽん華座スペシャル催事『風流大打楽』（出演：ヒダノ修一ほか）を開催いたします。

記者の皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

敬具

「 風 流 大 打 楽 」
日本館イベント 第三回 にっぽん華座 スペシャル催事

（ふりゅうだいだがく）

実 施 概 要

■名 称 : 2005年日本国際博覧会 政府出展事業

日本館イベント 第三回にっぽん華座スペシャル催事 「風流大打楽」

■日 程： ６月３０日（木） ①１５：３０～１６：３０ ②１８：００～１９：００

７月 １日（金） ①１４：００～１５：００ ②１６：３０～１７：３０

■会 場 :  愛・地球博 長久手会場 長久手日本館前 日本広場特設ステージ 「にっぽん華座」

■演 目 :  風流大打楽 （ふりゅうだいだがく）

■概 要 : 日本の芸能を代表するまでに成長を遂げた和太鼓。その源である太鼓踊りの満ち溢れ

たエネルギーを、現代最高峰の太鼓奏者・ヒダノ修一が壮大な和リズム空間としてプロ

デュースし、和太鼓の原点と究極の世界を繰り広げる。

■出演者 : ヒダノ修一 ／ 華つづみ（和太鼓女性ユニット） ／ ジェニファー・バトン ／ ミッキー吉野

ほか

■プロデュース : ヒダノ修一

＊ 一般観覧者は、愛・地球博への会場入場料のみで観覧できます。

当日は、１回につき約５００枚（予定）の整理券を、にっぽん華座正面カウンターにて配布。

６月３０日（木） 、７月１日（金） とも 午前10：00より配布開始

※ プログラム内容、出演者、時間などについては、場合により変更の可能性があります。

★ 特設ステージ「にっぽん華座」正面ゲート横に報道受付を設置しております。

取材撮影を希望される際は、報道受付にいらしていただけますよう、よろしくお願いします。

日本館イベント『にっぽん華座スペシャル催事』

今 後 の 予 定

●第四回●

〈日 程〉 ７／21（木） ７／22（金） ※実施時間については調整中

〈出演者〉 津軽三味線奏者 ： 上妻宏光、木乃下真市、渋谷和生 〈プロデュース〉 上妻宏光

〈演 目〉 「津軽三味線 乱・舞・奏」 （つがるじゃみせん らん・ぶ・そう）

津軽三味線全国大会連続優勝を誇る3人のアーティスト上妻宏光、木乃下真市、渋谷和生

が日本広場で夢の競演。日本の伝統と現代を結ぶ感動の旋律が広場全体を包みます。

〔 日本館イベント催事カレンダー 〕

６月 30日（木） ①15：30～16：30 第三回 にっぽん華座ｽﾍﾟｼｬﾙ催事 「風流大打楽」

②18：00～19：00

７月 １日（金） ①14：00～15：00 第三回 にっぽん華座ｽﾍﾟｼｬﾙ催事 「風流大打楽」

②16：30～17：30

２日（土） 12：00～17：30 日本伝統芸能十八撰 （第三回）

３日（日） 11：30～17：00 日本伝統芸能十八撰 （第三回）

21日（木） 詳細時間調整中 第四回 にっぽん華座ｽﾍﾟｼｬﾙ催事 「津軽三味線 乱・舞・奏」

22日（金） 詳細時間調整中 第四回 にっぽん華座ｽﾍﾟｼｬﾙ催事 「津軽三味線 乱・舞・奏」

23日（土） 詳細時間調整中 日本伝統芸能十八撰 （第四回）

24日（日） 詳細時間調整中 日本伝統芸能十八撰 （第四回）

29日（金） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の三

30日（土） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の三

31日（日） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の三

８月 19日（金） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の四

20日（土） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の四

21日（日） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の四

22日（月） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の四

23日（火） 詳細時間調整中 にっぽん一芸 其の四